

**Устройство тротуара вдоль ул.
Ленина, b=1,5м, L=555м**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Устройство тротуара

Valoarea de deviz 393 923,42 МДЛ

Intocmit in prețuri curente 07.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуар от пешеходного моста до въезда в село (L=555м2, b=1,5м, S=832,5м2)				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории) бобкатом - ширина 2 м	100m2	8,3300	43,752 0,000	364,455 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) бобкатом - корыто 1200*1,5*0,2	100 m3	1,6700	1 263,500 0,000	2 110,045 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	9,4300	61,800 61,800	582,774 582,774
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка	m3	83,2500	381,850 29,700	31 789,013 2 472,525
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	41,6300	222,150 27,000	9 248,105 1 124,010
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	832,5000	145,204 17,880	120 882,330 14 885,100

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) брусчатка 4см к(сыпучка) - 0,6				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	1 110,0000	112,062 9,000	124 388,820 9 990,000
		<i>Total</i>	МДЛ			289 365,542
		Total Тротуар от пешеходного моста до въезда в село (L=555м2, b=1,5м, S=832,5м2) Inclusiv salariu				289 365,542 29 054,409

		Total	МДЛ	289 365,54
		Соц. и мед.страхование	22,5 %	6 537,24
		Транспорт	3 %	7 628,89
		Накладные расходы	5 %	15 176,58
		Сметная прибыль	3 %	9 561,26
		НДС	20 %	65 653,91
		Total deviz: Inclusiv salariu		393 923,42 29 054,41

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство тротуара вдоль ул.
Ленина, b=1,5м, L=555м**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Устройство тротуара

Valoarea de deviz 393 923,42 МДЛ

Intocmit in prețuri curente 07.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	682,8165	30,00	20 484,495
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	272,5103	30,00	8 175,309
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,1535	30,00	394,605
Total manopera						29 054,41

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	95,7375	280,00	26 806,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3300	150,00	499,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,7930	150,00	6 868,950
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,1625	220,00	915,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,9810	220,00	4 175,820
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 132,2000	1,65	1 868,130
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 332,0000	1,65	2 197,800
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 593,4000	1,65	10 879,110
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	844,9875	100,00	84 498,750
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	53,2800	950,00	50 616,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 115,5500	55,00	61 355,250
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,6500	200,00	3 330,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3300	18,00	59,940
14.	4100126202818	Apa	m3	12,4880	18,00	224,784
Total materiale de construcții						254 296,28

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	52,4496	55,00	2 884,728
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,2248	25,00	655,621
3.	2952220003546	бобкат	h-ut	6,0287	350,00	2 110,045
4.	2952260003553	бобкат	h-ut	1,0413	350,00	364,455
Total utilaje de construcții						6 014,85

Total	МДЛ	289 365,5 4
Соц. и мед.страхование	22,5 %	6 537,24
Транспорт	3 %	7 628,89
Накладные расходы	5 %	15 176,58
Сметная прибыль	3 %	9 561,26
НДС	20 %	65 653,91
Total deviz:		393 923,4 2

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Устройство тротуара вдоль ул.
Ленина, b=1,5м, L=555м**

Investitor **Примария с. Бешгез**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуар от пешеходного моста до въезда в село (L=555м2, b=1,5м, S=832,5м2)				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren catg. I și II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории) бобкатом - ширина 2 м	100м2			43,752 0,000
	2952260003553	бобкат	h-ut	0,1250	350,00	43,75
2	TsC21B1	Săpătura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprăstierea pământului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) бобкатом - корыто 1200*1,5*0,2	100 m3			1 263,500 0,000
	2952220003546	бобкат	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
3	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			61,800 61,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
4	TsC54C	Strat de fundație din pietriș (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка	m3			381,850 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietriș ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
5	TsC54A	Strat de fundație din nisip (Слой основания из песка)	m3			222,150 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
6	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2			145,204 17,880

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) брусчатка 4см к(сыпучка) - 0,6				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,65	13,07
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	5,02
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			112,062 ----- 9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	55,00	55,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.